

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm 1 w szpalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalecie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 77.

Kraków, środa 2 kwietnia 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. i odnośnie do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Angielsko-francuska bitwa morska w pobliżu Algieru.

**Paryż, 1 kwietnia.** Z Vichy donoszą: Jak z urzędowej francuskiej strony komunikują, jednostki angielskiej floty wojennej zaatakowały w niedzielę o godzinie 9-tej na francuskich wodach terytorjalnych niedaleko wybrzeża pomiędzy Nemours i Oranem francuski transport konwojowany, składający się z 4-ech okrętów towarowych, który pod eskortą jednego torpedowca płynął z Casablanki do Oranu.

W chwili ataku transport konwojowany oraz lotnictwo odpowiedziały na ogień atakujących angielskich okrętów wojennych i odparły je.

Angielskie okręty wojenne liczyły jeden krążownik i 5 łodzi torpedowych. Po stronie francuskiej nie stwierdzono dotychczas żadnych strat.

Szczegóły starcia między jednostkami floty francuskiej a angielskiej przedstawiają się następująco:

W niedzielę przedpołudniem koło wybrzeża Algieru doszło do bitwy morskiej między jednostkami angielskiej floty wojennej a statkami marynarki francuskiej i francuskimi bateriami nadbrzeżnymi w Algierze. Francuski transport konwojowany, składający się z czterech okrętów handlowych, konwojowanych przez jeden francuski torpedowiec, przepłynął przez cieśninę Gibraltarską.

W opuszczeniu cieśniny przez francuski transport konwojowany, Anglicy — jak donosi Reuter — wydalili rozkaz zatrzymania tego transportu. Jeden krążownik i kilka kontrtorpedowców oraz łodzi torpedowych rozpoczęły pościg za francuskim transportem konwojowanym.

W odległości 50 km. na zachód od Mers-el-Kebir, gdzie w ubiegłym roku flota angielska usiłowała zniszczyć flotę francuską,

angielskie okręty wojenne zaatakowały transport francuski.

Torpedowiec, pojemności 1.500 ton, odpowiedział na ogień, a w kilka minut później również znajdujące się w pobliżu francuskie baterie nadbrzeżne otworzyły ogień na okręty angielskie. Eskadra brytyjska odpowiedziała na strzały Francuzów.

Można było zaobserwować, że okręty angielskie zostały trafione celnie pociskami, podczas gdy jednostki angielskie nie mogły się pochlubić wielkimi sukcesami.

Francuskie okręty handlowe, które — jak oświadczała w Vichy — wiozły transport ryżu, cukru i jęczmienia dla ludności tubylczej w Algierze, w chwili kiedy flota angielska zatrzymała je, znajdowały się na francuskich wodach terytorjalnych. Celnie wymierzony ogień francuskich baterii nadbrzeżnych zmusił Anglików do odwrotu.

W chwili kiedy okręty angielskie powracały do Gibraltaru,

zaatakowały je samoloty francuskie.

O wynikach tego ataku nie nadeszły dotychczas do Vichy żadne wiadomości. W Londynie twierdzą jednak, że bombowce francuskie nie uszkodziły okrętów angielskich.

Wyczyn Anglików spowodował w Vichy wielkie oburzenie. Oświadcza się tutaj, że transport konwojowany znajdował się w drodze do Algieru, to jest z jednej miejscowości imperjum francuskiego do drugiej. Nie może tu więc być mowy — jak podkreślają w międzynarodowych kołach francuskich — o usprawiedliwieniu operacji angielskich koniecznością blokady, ponieważ

transport ten był przeznaczony dla zaopatrzenia w żywność imperjum francuskiego.

We francuskich kołach morskich oświadcza się, że torpedowiec „Simuln” pomimo ogromnej przewagi nieprzyjaciela, wywiązał się doskonale ze swoich zadań, gdyż cztery okręty towarowe znajdujące się pod jego konwojem zdołały bez szwanku dopłynąć do zatoki Memour. Francuski transport konwojowany wpłynął zupełnie nieuszkodzony do portu.

Znamiennym dla całego tego incydentu jest komunikat admiralicy angielskiej, w

którym oświadcza, że angielskie okręty wojenne wobec akcji baterij francuskich, nie zatopiły transportowców francuskich „ze względów humanitarnych” i wobec tego okręty handlowe mogły w nieuszkodzonym stanie wpłynąć do pobliskiego portu francuskiego.

### Głosy prasy francuskiej.

Paryż, 1 kwietnia. „Paris Midi” nazywa nowy napad angielski na francuski transport konwojowy między Oranem i Nemours „wyczynem pirackim”. Czyż takie metody postępowania Anglików — pyta

dziennik — „nie odpowiadają ich wiekowym tradycjom?”

Piraci angielscy, którzy byli w przewadze, splamili ponownie swą flagę. Dziennik podkreśla, że okręty płynęły z jednej kolonii francuskiej do drugiej i że z tego powodu żadna teoria blokadowa nie może usprawiedliwić napadu angielskiego.

„Paris Midi” tłumaczy napad Anglików tem, że według zeznań marynarzy francuskich, którzy z Gibraltaru przybyli przez Tanger do Afryki północnej, angielski garnizon w Gibraltarze cierpi na brak środków żywności, że nawet za wysoka zapłatą w Gibraltarze nie kupić nie można.

## Reakcja Francji.

Vichy, 1 kwietnia. Prasa francuska uważa atak eskadry brytyjskiej na francuski transport konwojowany koło Oranu, jako nowe złamanie prawa międzynarodowego i akt świadczący o ustosunkowaniu się Angli wobec swego dawnego sojusznika.

Dzienniki podkreślają przyjęcie 3 punkty: po pierwsze, że pomimo bardzo wyraźnego oświadczenia admirała Darlana, odnośnie do zamiaru Francji dodania dla ochrony swoich transportów morskich statków wojennych, w razie gdyby okazała się niezbędna tego konieczność — marynarka francuska unikała dotychczas skrupulatnie wszelkiego incydentu.

Po drugie prasa francuska podkreśla z naciskiem, że ataki brytyjskie wydarzyły się na francuskich wodach terytorjalnych. Po trzecie prasa podnosi, że wymieniony transport konwojowany wypłynął z Maroka do Algieru i że przy tej sposobności wyszła na jaw ponownie obłuda brytyjska,

która stwierdza, że Anglia, prowadząc blokadę przeciw Francji, ma głównie na oku dostawy na teren rdzennej Francji.

Dzienniki ponadto zgodnie podkreślają, że atak angielski odparto bez żadnych strat chociaż eskadra brytyjska była w przewadze, zaś eskortująca torpedowka francuska liczyła zaledwo 1500 br. t. pojemności, jakkolwiek w czasie swej akcji obromiej była wspomaganą przez francuskie baterie nadbrzeżne.

### Oficjalny protest Francji.

Vichy, 1 kwietnia. Jak zakomunikowane w poniedziałek, rząd francuski zaprotestował w niedzielę wieczorem u rządu angielskiego na drodze dyplomatycznej poprzez rząd Stanów Zjednoczonych przeciwko atakowi brytyjskich sił morskich na konwój francuski pod Nemours.

## Minister Matsuoka na terytorjum Włoch.

Rzym, 1 kwietnia. Pociąg specjalny wiozący japońskiego ministra spraw zagranicznych Matsuokę przybył wczoraj o godz. 6.40 rano na Brenner. Na tej stacji granicznej, ozdobionej sztandarami japońskimi, włoskimi i niemieckimi, oczekiwała specjalna misja, przybyła z Rzymu, celem powitania japońskiego ministra spraw zagranicznych. Również przybył na Brenner na przeciw ministra japońskiego ambasador Japonii w Rzymie. Minister Matsuoka pożegnał się na granicy z delegacją niemiecką, poczem o godz. 7.14 pociąg jego wyruszył w dalszą drogę.

W drodze przez Włochy towarzyszyła ministrowi Matsuoka w jego pociągu delegacja włoska pod przewodnictwem ambasadora włoskiego ministerstwa spraw zagranicznych Butti. Około godziny 9.30 rano pociąg wjechał na dworzec w Trento, gdzie dostojny gość został powitany przez prefekta. Podczas pobytu ministra Matsuoki na dworcu bogato ozdobionym sztandarami japońskimi, włoskimi oraz niemieckimi, olbrzymie tłumy ludności urządziły gościowi japońskiemu niezwykle serdeczną manifestację.

W dniu, kiedy Rzym oczekuje wizyty japońskiego ministra spraw zagranicznych, stolica faszystów przybrała oświetlona szatę. Całe miasto udekorowane niezliczonymi sztandarami, przedstawia wspaniałe, barwne widowisko. Rzymskie dzienniki poświęciły japońskiemu ministrowi spraw zagranicznych serdeczne artykuły powitalne, w których ponownie wysławiają osobę Matsuoki, jako jednego z najwybitniejszych przedstawicieli nowej Japonii, podnosząc jego zasługi około Paktu Trzech Mocarstw.

Naród włoski — jak pisze „Messagero” — wita dziś w Matsuocę przedstawiciela wielkiego narodu, niezawodnego przyjaciela i dzielnego współpracownika w wielkim dziele odbudowy, które postępuje bez względu na tocząca się wojnę i które ma na celu stworzenie nowego porządku opar-

tego na sprawiedliwości i równouprawnieniu narodów.

„Giornale d'Italia” oświadcza, że przyjęcie ze strony ludności rzymskiej będzie dwudobnie serdeczności cechującej wypróbowaną przyjaźń. Zachód i wschód stoją w ogniu walki na śmierć i życie, w której po jednej stronie walczy się o utrzymanie tyranji opartej na gwałcie, z drugiej zaś o sprawiedliwy nowy porządek. W zmaganiach tych narzuconych światu przez Wielką Brytanię — Tokio, Rzym i Berlin zjednoczyły się przeciwko uprzywilejowanemu stanowisku jednego lub dwóch mocarstw.

Wizyta Matsuoki w Rzymie daje pewną gwarancję, że elementy które pracują od oceanu Atlantyckiego aż do oceanu Spokojnego złamią tę hegemonję i stworzą nowy porządek.

### Min. Matsuoka przybył do Rzymu.

Rzym, 1 kwietnia. Minister spraw zagranicznych Japonii, Matsuoka, przybył w poniedziałek o godz. 19 pociągiem specjalnym do Rzymu. Gościowi japońskiemu zgot-

wano na dworcu Ostiense owacyjne powitanie.

Na przyjęcie ministra Matsuoki przybyli na uroczystość udekorowany dworzec przedstawiciel Mussoliniego hr. Ciano, generalny sekretarz partii faszystowskiej minister Serena, podsekretarze stanu prezydium rady ministrów i ministerstwa spraw wojskowych, gubernator Rzymu hr. Borgnese, szef sztabu generalnego ministerstwa faszystowskiej, komenderujący generał garnizonu rzymskiego, jak również ze strony niemieckiej ambasador von Mackensen, dalej posłowie państw, które przystąpiły do paktu trzech mocarstw.

Przy dźwiękach japońskiego hymnu narodowego, minister Matsuoka przeszedł przed frontem kompanii honorowej. Ministra powitał w imieniu Mussoliniego hr. Ciano, poczem przedstawił mu przybyłe na dworzec osobistości. Publiczność, zebrana na dworcu, zgotowała japońskiemu gościowi owacyjne przyjęcie.

Po wstępnych powitaniach, gość japoński w towarzystwie hr. Ciano udał się do Villa Madama, którą oddano do dyspozycji min. Matsuocę na czas jego pobytu w Rzymie. Podczas przejazdu przez ulice Rzymu, licznie zebrana ludność stolicy Włoch wznosiła entuzjastyczne okrzyki na cześć zaprzyjaźnionej Japonii.

Wieczorem minister Matsuoka przyjął przedstawicieli prasy, poczem odbył się w ambasadzie japońskiej obiad w ścisłym gronie.

### Deklaracja Matsuoki.

Tokio, 1 kwietnia. Przed wyjazdem z Berlina w ubiegłą niedzielę popołudniem oświadczył japoński minister spraw zagranicznych Matsuoka korespondentom dzienników japońskich, co następuje:

„W czasie mego pobytu w Berlinie miałem możność odbycia szczerych rozmów w cztery oczy z czołowymi niemieckimi osobistościami”.

Według depeszy z Berlina, Matsuoka odmówił udzielenia informacji co do treści jego rozmów z kanclerzem Hitlerem, ministrem spraw zagranicznych von Ribbentropem i innymi czołowymi osobistościami niemieckimi.

W tym względzie Matsuoka wyraził się „Między mną a czołowymi mężami stanu Rzeszy odbyła się wymiana poglądów co do szeregu zagadnień, jakie omawiałem w ciągu ostatnich dwóch dni. Miałem również okazję skontaktowania się z narodem niemieckim. W ciągu trzech dni mego pobytu potrafiłem zebrać tyle doświadczeń, jak gdybym w ciągu 10 lat studiował w Niemczech”.

### Otwarcie wiosennych targów w Kolonii.

Kolonja, 1 kwietnia. W ubiegłą niedzielę odbyło się otwarcie tradycyjnych targów wiosennych w Kolonii.

Już w dniu otwarcia targów wiosennych frekwencja zwiedzających była bardzo silna. Wśród zwiedzających byli nie tylko goście przybyli z terenów Niemiec, ale również z państw zachodnio-europejskich.

### Syjam pragnie współpracować.

Hsingking, 1 kwietnia. Specjalny wysłannik Syjamu Montry przybył tu w poniedziałek i został uroczysto powitany. W wywiadzie prasowym oświadczył on, że Syjam będzie współpracował z Japonią w organizowaniu nowego porządku i to nie tylko słowami ale również czynami. We wtorek Montry odjechał dalej do Japonii.

## Niemiecki komunikat wojenny.

Berlin, 1 kwietnia. Naczelna komenda armii niemieckiej komunikuje:

Mimo niekorzystnej pogody lotnictwo kontynuowało swoje działania bojowe przeciwko Wielkiej Brytanii. Większy okręt handlowy pozostał na miejscu na północ od ujścia Tamizy, silnie przechylony na bok po trafieniu bombą, dalszy wielki okręt został ciężko uszkodzony na Atlantyku.

Samoloty zbrojnego wywiadu zwalczały wojskowe stacje radiowe w północnej Szkocji i na wyspach Szeotlandzkich z widocznym skutkiem.

Podczas nocy zaminowano kilka portów brytyjskich.

W rzonie morza Śródziemnego formacje niemieckie lotnictwa zaatakowały w ciągu dnia dwa lotniska na Malcie z dobrym skutkiem. Skuteczne ataki bombowe kierowane były na wojska brytyjskie w Atryce północnej.

Nieprzyjaciel nie dokonywał ani za dnia, ani w nocy nalotów na teren Rzeszy.



### Dalsze walki pod Keren.

Rzym, 1 kwietnia. Włoski komunikat woj-skowy z poniedziałku brzmi następująco:  
Na froncie greckim na odcinku IX armji nieprzyjacielskie akcje lokalnego charakteru zostały gładko odparte.  
Samoloty niemieckiego korpusu lotnicze-go zaatakowały lotnisko na Malcia.

W Afryce północnej włoskie i niemieckie samoloty obrzuciły bombami jednostki zmotoryzowane i nieprzyjacielską artylerię. Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały Trypolis, nie wyrządzając godnej wzmianki szkody.

W Afryce wschodniej wojska włoskie stają w bohaterkiej walce na wschód od Keren i zadają nieprzyjacielowi dotkliwe straty. Także i straty włoskie są znaczne. Pułkownik Borghesi poległ jak bohater, prowadząc swych dzielnych żołnierzy dziesiątego pułku grenadierów Sawoia do ataku. W walce powietrznej włoscy myśliwcy zestrzelili jeden samolot typu „Hurricane”. Nieprzyjaciel dokonał nalotu na Asmara, który spowodował zabicie i ranienie około 10 osób, jak również szkodę w domach mieszkalnych.

W zaciętej walce, która miała miejsce w nocy na 29 marca na środkowej części morza Śródziemnego, marynarka włoska straciła trzy krążowniki średniego tonażu i dwa kontrtorpedowce. Większa część załóg została uratowana. Nieprzyjacielowi zadano dotychczas nie stwierdzone, ale napewno ciężkie straty. Jeden z ciężkich angielskich krążowników otrzymał trafienie pociskiem najcięższego kalibru i zatonął. Dalsze dwie jednostki zostały ciężko tracone.

Jedna z łodzi podwodnych pod dowództwem kapitana korwety Manlino Petroni zatopila na Atlantyku nieprzyjacielski okręt średniego tonażu.

### Włosi zablokowali drogi w Erytrei.

Sztokholm, 1 kwietnia. „Nya Dagligt Allehanda” zamieszcza depeszę United Press, donoszącą, iż ofensywa angielska z Keren w kierunku Asmary postępuje bieżąco w tempie niezwykle powolnym.

W związku z odwołaniem Włoch zablokowali całkowicie wszystkie drogi, a w niektórych miejscach na drogach tych leżą całe żłomy skalne, które w tym celu wysadzone w powietrze, aby złomami zasłonię drogi. Aby wojska angielskie mogły rozpocząć ofensywę, Anglicy pionierzy będą musieli uprzednio usunąć te przeszkody.

### Wewnętrzny nowy ład w Japonji.

Tokio, 1 kwietnia. W związku z reorganizacją „Taisei Yokusan Kai” Zjednoczenia Narodowego dla popierania polityki cesarskiej powołany został na stanowisko zastępcy prezydenta tej organizacji generał Yanagawa.

Oświadczył on, że powołana do życia komisja państwowa zostanie aprobowana, zaś istniejące dotychczas oddziały ulegną rozwiązaniu. Na prowincji, gdzie zjednoczenie zostało podzielone na organizacje prowincjonalne i gminne, tego rodzaju reorganizacja jest zbyt ciężka.

Co do osoby Yanagawy informują, że nowo mianowany zastępca prezydenta zajmował poprzednio kierownictwo stanowiska w sztabie generalnym, a następnie był dyrektorem urzędu dla Chin, przy czym posiada on wielkie doświadczenie w dziedzinie polityki. Dzięki swym organizacyjnym zdolnościom, został powołany do gabinetu, gdzie był jednym z najbliższych współpracowników ministra spraw wewnętrznych i wiceprezjera barona Hirany, którego konserwatywne poglądy wpłynęły w poważnym stopniu na reorganizację „Yokusan Kai”.

### BOHDAN KARELSKI.

## Jacht „Aurora” zatonał...

25)

XV.

Wiosna w Nowym Jorku była tego roku bardzo kapryśna. Słońce przebiegało się przez chmury, ale ulice zalegała warstwa lekkiego błota. Samochody, sunące po gładkich asfaltach tej metropolji świata, opryskiwały przechodniów, ślizgali się na zakrętach, hałasując raz po raz klaksonami.

Mary Forst siedziała zamysłona w swym gabinecie. Spoglądała na kartkę kalendarza, podkreślona grubym ołówkiem. To data, ustalona wraz ze Stefanem, dzień planowanego od roku spotkania. Serce jej biło szybko. Czy Stefana znajdzie u Pattersona, czy też zostawi dla niej jakąś wiadomość? A może wogóle zapomniał o niej i znalazł sobie jakąś inną dziewczynę?

Trzeba było już jechać. Mary bez pośpiechu wciągnęła na siebie nieprzemakalną płaszcz i sportową czapkę. Chciała odsunąć chwilę ostatecznej decyzji, jak tylko się dało. Ta niepewność była przytłaczająca, ale w każdym razie istniał jeszcze cień nadziei.

W tym roku Mary miała wiele okazji do skontrolowania swego ucznia do Stefana. Oddalenie pozwoliło jej wyidea-

# Konfiskata majątku pani Lupescu w Rumunji.

Bukareszt, 1 kwietnia. Dekretem szefa państwa rumuńskiego, który to dekret wszedł natychmiast w życie, uległ konfiskacie majątek znajdujący się w obrębie Rumunji, a stanowiący własność madame Lupescu, przyjaciółki eks-króla Karola.

Konfiskacie uległy wszystkie posiadłości rolne i hudyki, których wartość wynosi 53,7 milionów lei. Ponadto bez jakiegokolwiek odszkodowania wywłaszczono cały majątek ruchomy, oraz wszelkie uprawienia majątkowe i pretensje pani Lupescu.

Jak wynika z treści dekretu, każda osoba, która nabyła od Lupescu prawa majątkowe, jest obowiązana zakomunikować o tem w ciągu najbliższych 15 dni właściwemu sądowi, przyczem żądanie tego zarządzenia ulega karze 5 lat robót przymusowych. Ta sama kara grozi każdemu, kto na odcinku ostatnich dziesięciu lat otrzymał od pani Lupescu pieniądze, przedmioty wartościowe itp. i w powyższym terminie nie zgłosił o tem sądowi.

Dekret uzasadnia, iż upokorzenia, jakie

znosić musiała w swem życiu Królowa-matka, następnie obecny król, który w swej młodości pozbawiony był opieki macierzyńskiej, wreszcie zaistnienie pełnego korupcji i niemoralnego systemu byłego kierownictwa państwowego, należy przypisać na konto Lupescu, wobec czego całkowita konfiskata znajdującego się na obszarach Rumunji jej mienia uważana być może jako sprawiedliwy zwrot pieniędzy publicznych. Zaznacza się, iż jest to pierwszy dekret szefa państwa, wywłaszczający obce mienie bez odszkodowania.

Z racji opublikowania tej ustawy wydadł szef państwa oświadczenie, w którym m. in. powiedziano: „Wspomniany akt czyniący zadość honorowi dynastji i kraju, poświęcam w hołdzie za cierpienia naszego króla i jego doświadczonej i szlachetnej matce, aby potomni mieli w naszym postępowaniu dowód dumy i prowadzonych przez nas walk, dla zapewnienia szacunku tronu i narodowi, poważania im należnego”.

# Zamknięcie przejść granicznych między Styrią i Jugosławią.

### Komunikacja kolejowa jedynie na linii Maribor-Spielfeld.

Grac, 1 kwietnia. Od dnia 29 marca zamknięte zostały wszystkie przejścia graniczne na odcinku styryjsko-jugosłowiańskim. Jedynie na linii Maribor-Spielfeld utrzymywana jest komunikacja osobowa.

### W Zagrzebiu panuje spokój.

Zagrzeb, 1 kwietnia. Sytuacja w Zagrzebiu jest w zupełności opanowana i spokojna.

Z okazji wstąpienia na tron króla Piotra II, wywieszono flagi jedynie na publicznych budynkach i w niektórych domach, zamieszkałych przez Serbów, natomiast na domach Chorwatów flag nie wywieszono.

### Ruch zjednoczeniowy wśród Chorwatów.

Zagrzeb, 1 kwietnia. Pod naciskiem ostatnich wypadków oraz stanowiska dra Maczka czelwicy przywódcy stronnictwa tak zwanych „chorwackich nacjonalistów” nawiązał kontakt z drem Maczkiem.

Istnieją widoki, że odczuwane zawsze z boleścią przez naród chorwacki rozdwojenie w łonie chorwackiego ruchu wolnościowego zostanie zlikwidowane.

Jak wiadomo, chorwaccy nacjonaliści stali dotychczas w opozycji wobec chorwackiej partji chłopskiej, która zawarła porozumienie z Belgradem.

### Sytuacja w Jugosławi.

Belgrad, 1 kwietnia. Naprężenie wewnętrzne i zagraniczno-polityczne w Belgradzie nie uspokoiło się jeszcze dotychczas.

W dalszym ciągu dochodzi do incydentów, których najwidoczniej rząd nie jest w stanie opanować. W kołach politycznych panuje widocznie wrażenie, że nie zdejść tam sobie sprawy, jakie stanowisko należy obrać w obecnej sytuacji, mimo, że wobec opinji publicznej czynnik rządowe

stareją się wzbudzić wiarę, iż w historii Jugosławji dokonał się nowy zwrot.

Jeżeli chodzi o zewnętrzny obraz miasta, to z ulic znikły już tłumy, które pozwalały się prowokować do nieprzemysłanych demonstracji. Mimo tego donoszą ze wszystkich stron o incydentach. Tylko w Chorwacji panuje zupełny spokój. Życie w Zagrzebiu płynie normalnym torem.

W wielkich kinoteatrach zagrzebskich odbyły się cztery przedstawienia filmu niemieckiego „Eskadra bojowa Lützowa” przy wysprzedanych widowniach, przy czym nie doszło do najmniejszych incydentów. Podobnie jak w Belgradzie, tak i tutaj odbywa się w dalszym ciągu ewakuacja obywateli niemieckich.

Dr Maczek wciąż jeszcze nie zdecydował się na przystąpienie do rządu. Zauważają tu, że daje się stwierdzić coraz ściślej udział duchowieństwa ortodoksyjnego-serbskiego w zamachu stanu z dnia 27 marca. Jednym z objawów tego udziału — jak mówi się w Zagrzebiu — jest manifestacja, nie manifestacyjny przemówień i kazań biskupów ortodoksyjnych w dzieńnikach belgradzkich.

### Wystąpienie serbskiej policji przeciwko Chorwatom.

Grac, 1 kwietnia. Mieszkańcy chorwackiego miasteczka Esseg zorganizowali manifestację, w czasie której wyrażali swe sympatie dla mocarstw osi.

Serbska policja wystąpiła przeciwko chorwackim demonstrantom, rozpędzając ich przy pomocy broni białej. Przy tej okazji kilka osób odniosło dotkliwe zranienia.

### Obywatele niemieccy opuszczają Beigrad.

Belgrad, 1 kwietnia. Wobec nieustannych demonstracji antyniemieckich i wobec przybierających na sile ataków na osoby

pochodzenia niemieckiego i miano, stawa- wiając własność niemiecką, cała kolonia niemiecka, licząca 1100 mężczyzn i kobiet ze względu na własne bezpieczeństwo, opuściła Beigrad w niedzielę o godz. 21-aj wieczorem na pokładzie parowca „Uranus”.

Przygotowania do tego wspólnego wyjazdu zostały wzorowo w niezwykłym krótkim czasie przeprowadzone przez zagraniczną organizację partji narodowo-socjalistycznej.

### Również kolonia włoska opuściła Beigrad.

Belgrad, 1 kwietnia. Podobnie, jak kolonia niemiecka, również kolonia włoska opuściła Beigrad.

### Powołanie pod broń nowych roczników w Jugosławi.

Belgrad, 1 kwietnia. W ciągu nocy powołano pod broń szeregi nowych roczników w Jugosławi.

Jak słychać, Chorwaci, oraz osoby należące do węgierskiej mniejszości narodowej otrzymały powołania tylko do bataljonów roboczych.

### Sano Mach o ostatnich wydarzeniach w południowej części Europy.

Bratysława, 1 kwietnia. Minister spraw wewnętrznych Słowacji i główny komendant gwardji Hlinkowskiej Sano Mach, w przemówieniu, wygłoszonym do gwardzistów, wskazał na ostatnie wydarzenia w południowej Europie i podkreślił z naciskiem nieocenioną wartość niemiecko-słowackiej przyjaźni i jej znaczenie dla bezpieczeństwa i ładu Słowacji.

Niezależnie od tego jest ona wspaniałym na przyszłość, aby naród słowacki w ścisłej zjednoczeniu kroczył po obranej drodze. Przemówienie swe zakończył minister Mach uznaniem dla twórcy nowej Europy i opiekuna wolności Słowaków.

### Padły ofiarą min.

Tokio, 1 kwietnia. Według opowiadań Oszimy, kapitana japońskiego parowca „Milan Maru”, który w ubiegłym parowcu opuścił Jahorę na półwyspie Malajskim, udając się do Jokohamy, zatonały wskutek eksplozji min w rejonie Singapuru norweski statek handlowy, płynący na służbę angielskiej, oraz brytyjski parowiec pojemności 7.000 br., na którego pokładzie znajdował się ładunek amunicji, przeznaczony dla Hong-Kongu.

Prawdopodobnie przyczyną eksplozji leży w zbyt wielkim zasięgu angielskiego przesilenia minowego lub też wskutek oderwania się min. W ostatnich czasach wydarzyło się kilka wypadków z paroscatkami, dzonkami i innymi młodszejmi statkami morskimi.

### Wyznania i związki kościelne na terenie Protektoratu.

Praga, 1 kwietnia. Na terenie Czech i Moraw znajduje się w chwili obecnej 8 uznanych przez rząd protektoratu kościołów i związków religijnych, a mianowicie: 1) kościół rzymsko-katolicki, 2) kościół ewangelicko-niemiecki, 3) kościół starokatolicki, 4) kościół czesko-morawski, 5) kościół ewangelicki Braci Czeskich, 6) parafia czesko-prawosławna, 7) gmina Braci i 8) związek religijny czeski unitów.

lizować postać młodego człowieka, która coraz bardziej zyskiwała na wartości w zestawieniu z tą plejadą młodych mężczyzn, którzy oświadczyli się o jej rękę. Dzisiaj była pewniejsza, niż rok temu, że Stefan jest rzeczywiście tym człowiekiem, u boku którego przejdzie przez życie.

Nie można było już dłużej odkładać wyprawy do Brooklynu. Mary wysunęła się cicho z domu na gwarne ulice Nowego Jorku. Zrezygnowała z samochodu, nie chcąc zwracać na siebie uwagi wśród biedniejszego otoczenia Brooklynu. Kolej podziemna zawiozła ją szybko na miejsce spotkania. Tam wystąpiła zapytać się policjanta o knajpę Pattersona, aby znaleźć się przed skromną jadalnią. Policjant bacznie obserwował młodą dziewczynę. Wydawało mu się podejrzane, że szuka ona właśnie tego przybtku, znanego z awantur między marynarzami i włóczęgami z całych Stanów.

Mary weszła do restauracji i znalazła się w atmosferze wypełnionej zapachem tanich papierosów i oparów alkoholu. Było gwarno i hałasliwie.

Będąc po raz pierwszy w lokalu tego rodzaju, Mary była nieco zaskoczona i zaniepokojona. Widok niektórych mężczyzn budził w niej strach i odrazę. Przypomniał się jej Jim, napastujący ją w kabinie „Aurory”. Znalazła gdzieś w kącie wolny stółik i usiadła, rozglądając się dookoła, czy nie zobaczy Stefana. Nie było go nigdzie.

Podszeł do niej kelner, opasany brudnym, kiedyś białym fartuchem. Zamówiła kawę, przyczem kelner obrzucił ją zaciekawionem spojrzeniem.

— Ej, coś mi się widzi — oświadczył — że paniusia tutaj po raz pierwszy u nas, i że paniusia kogoś szuka.

Mary ożywiła się.  
— Zgadł pan — odpowiedziała, mając nadzieję, że kelner pomoże jej w wyszukaniu Stefana. — Szukam takiego wysokiego, przystojnego, młodego człowieka.

— Po paniusiny opisie to trudno byłoby zgadnąć o kogo chodzi. Czy to może któryś z kaszary, czy z doliniarzy, czy też z tych od mokrej roboty?

— Nie wiem co to znaczy, co pan mówi. Ale ten o kogo mi chodzi nazywa się Stefan Bolec. Umówiłam się z nim na dzisiaj.

— A dawno się paniusia umówiła?

— Równy rok temu.

— No to ani rusz, tylko chłopak zapomniiał. Proszę się nie martwić — dodał, widząc, że w oczach Mary pokazały się łzy — zaraz zapytam się szefa, może on coś wie o tym paniusiny gagatku.

Pobiegł, przewijając się między stolikami ku ladzie i coś szeptał z grubym, opasłym szynkarzem. Ten wypuścił kłęby dymu z trzymanego w grubych wargach cygara i skierował się wolna ku Mary.

— Pani szuka niejakiego Stefana Bolec? — zapytał się.

— Tak jest, czy pan mi może pomóc?

— Co to znaczy dopomóc? Bolec pracuje u mnie.

— U pana! — przeraziła się Mary.

— A tak, u mnie. A może pani uważa, że to coś ubliżającego pracować u Pattersona?

— Nie, ależ skądże znowu, ale widzi pan, myśmy się umówili, że spotkamy się dzisiaj u pana i... mieliśmy się pobrać. Więc nie wiem, czy Stefan zarabia już tyle, aby móc się ożenić.

— Aha! — mruknął pod nosem Patterson. — No, nie wiem jak tam ten Bolec stoi z forsa. Bo to rozmaicie bywa. Ożłowiek jest pomywaczem...

— ...Pomywaczem?!

— A tak, pomywaczem, ale niewiadomo, czy to jest takie jego prawdziwe zajęcie, czy nie. Zresztą proszę pani, młody jest, jeszcze może się dorobić. Ja w jego wieku — staremu zwilgotniały oczy — też byłem tylko kelnerem, a potem dorobiłem się majątku i dzisiaj mam tę restaurację. Tylko widzi pani moja stara — tam stoi za bufetem — to mi dzielnie dopomagała w mojej pracy. Bywało, nie spałiśmy po całych nocach, a moja żona jeszcze prała i myła podłogi. O ciężkie były czasy, ciężkie, ale ja-koś się dochrapało innej sytuacji. Nie wiem, czy pani także potrafi.

— Nie wiem... — szepnęła machinalnie Mary, czując, że piętrzą się przed nią olbrzymie trudności, na których pokonanie, być może, zbraknie jej sił.

(Ciąg dalszy nastąpi).



# KRONIKA

# Kraków oczarowany grą Eugenji Umińskiej.

## Zaopatrzenie Generalnego Gubernatorstwa w tytoń.

Kraków, 1 kwietnia. Generalna Dyrekcja Monopoli osiągnęła ze swoim stoickim na tegorocznych Targach Lipskich doskonale wyniki. Zakłady Generalnej Dyrekcji Monopoli dysponują obecnie czterema fabrykami wyrobów tytoniowych, których produkcja dzisiaj przewyższa już znacznie produkcję pokojową. Generalna Dyrekcja podjęła wkrótce po zakończeniu działań wojennych dawniej-  
**szkie polskie kontakty na Bałkanach**, zakupując następnie tańsze surowce w ramach kontyngentów Rzeszy.

Ponadto **sprawdzone do Generalnego Gubernatorstwa również większe partie tytoń z Bułgarii**, stanowiące jeszcze zamówienia b. państwa polskiego, a które w magazynach bułgarskich czekały na odbiór.

(Jo) **ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH DZISIEJSZEJ NOCY W KRAKOWIE:** Rebotyka 1, tel. 130-72, Krakowska 19, tel. 101-21, Długa 88, tel. 173-36, Adolf Hitler-Platz 42, tel. 114-27, Florjańska 15, tel. 100-31, Karmelińska 9, tel. 123-83, Dietla 76, tel. 105-30, Zwierzyniecka 7, tel. 124-27, Rakowicka 12, tel. 114-08, Plac Zgody 18, telefon 165-54.

(Jo) **WYPADKI NA ULICY.** W poniedziałek w południe o godz. 13 tej, na rogu ul. Sławkowskiej i Pirek Stefan, monter, zamieszkały przy ul. Starowiślniej 37, jadąc rowerem, został potrącony przez samochód. Zawiezony lekarz Pogotowia stwierdził złamanie prawej nogi i ogólną kontuzję i polecił go przewieźć do szpitala św. Łazarza na oddział chirurgiczny. Popołudniu na rogu ul. Dietla i Starowiślniej wypadła z tramwaju Marszałek Marja, lat 37, zam. ul. Włoczków 4, doznając ran ciętych głowy i ogólnych kontuzji. Lekarz Pogotowia udzielił jej pierwszej pomocy, poczem została przewieziona do szpitala św. Łazarza.

(d) Kraków, 1 kwietnia. Nie trzeba było specjalnej reklamy, aby sala koncertowa Domu Plastyków wypełniła się w poniedziałek tłumem publiczności. **Publiczność ta została oczarowana i porwana wspaniałym talentem Umińskiej.** Jej imponująca technika gry pozwalała jej na nieporównane oddanie intensywności kompozytorów, dając pełnię satysfakcji najwybredniejszemu słuchaczowi.

W części pierwszej koncertu Umińska odegrała Puccini „Allegro”, Schuberta „Ave Maria” i Françoisa „Siciliana i Rigaudon”. Rewelacyjną wprost można nazwać interpretację „Pieśni turniejowej” Wagnera z opery „Spiewacy Norymberscy”. Ciąkawo światło na indywidualność artystyczną rzuciła także zestawienie Nokturnu Chopina z Tańcem węgierskim Brahmsa. Marzyielski nastrój szopenowskiego nokturnu wależył o lepsze z pełnym temperamentem oddaniem tańca Brahmsa.

W części drugiej usłyszeliśmy Saint-Saens „Rondo capriccioso”, Romans Rachmaninoffa, „Malaguene”, Albeniza, „Joté” de Falla i Ryszarda Sitaussa wale z op. „Kawaler Srebrnej Róży”. Z uwagi na to, że przed niedawnym czasem ten ostatni utwór znajdował się w programie koncertu Filharmonii, przebieg łatwo było o porównanie z **które p. Umińska może być w pełni zadowolona.**

Jak było można się domyśleć, publiczność **nie tak łatwo puściła znakomitą artystkę z estrady.** Pod tym względem słuchacze byli wprost bez litości ten więcej, że p. Umińska chętnie uwzględniła te ogólne próby. Na dodatek usłyszeliśmy więc Dworzaka „Taniec słowiański”, „Bürleske” Andrzejewskiego, Tango Albeniza, Poldiniego „Tańcząca lalka” i już na ostateczne zakończenie „Roksańkę” i „Karys” Szymanowskiego.

W związku z poprzednimi występami Eugenji Umińskiej w ramach rewji w

Starym Teatrze, można śmiało powiedzieć, że Kraków został dosłownie oczarowany grą tej wspaniałej artystki.

Suma wrażeń, jak wynika z samego programu koncertu, olbrzymia. Jasnym jest także, że nawet najbardziej oklaski nie były w stanie odzwierciedlić uznania i wdzięczności słuchaczy za ten wspaniały koncert, którego nastrój podkreślał osobisty wdzięk artystki. Akompaniowała p. **Halina Eklirówna**, której interpretacja a-  
kompaniamentu zasługuje na specjalne podkreślenie.

## Recital fortepianowy

### Marji Bilińskiej-Riegerowej.

Kraków, 1 kwietnia. W sobotnim koncercie w Domu Plastyków **Marja Bilińska-Riegerowa** oślniła nas niezawodną techniką i niezawodnym, pełnym rasy temperamentem pianistycznym.

Już samo zestawienie programu (Mozart, Brahms, Debussy, Liszt) dawało szeroką skalę przeżytych muzycznych. Wykonanie etudy „motylkowej” o „Solee de Vienne” prosiło się wprost o nagranie na płytę. W całości koncert ten należał do rzędu bardzo udanych imprez.

\* \* \*

**KONCERT SRODOWY.** We środę dnia 2 kwietnia o godz. 18 odbędzie się w Domu Plastyków koncert artystki opery warszawskiej Zofji Platówny, oraz pianisty wirtuoza A. Dobrowolskiego. W niedzielę, również w Domu Plastyków, koncert znanej pianistki krakowskiej Haliny Eklirówny.

## Kronika żałobna.

Kraków, 1 kwietnia. Nauka poniosła w ostatnich dniach znowu wielką stratę. Z szeregu uczonych polskich ubyło dwóch ludzi wielkiej wiedzy, powszechnie cenio-

nych, zarówno ze względu na swoje umiejętności jak i na działalność pedagogiczną. Zmarli mianowicie profesorowie Uniwersytetu Jagiellońskiego **Witold Wilkoż i Stefan Kreutz.**

Nazwisko śp. prof. Wilkoża było dobrze znane w kręgach naukowych. Świetny ten matematyk i doskonały pedagog poświęcił pracę swoją wyrobieniu sobie powszechnie uznania. Był on również dyrektorem Instytutu Matematycznego U. J. Pogrzeb śp. prof. Wilkoża odbędzie się we środę, dnia 2 bm. o godz. 5 popoł.

Śp. prof. Stefan Kreutz był wybitnym mineralogiem i przez długie lata kierował zakładem mineralogii U. J.

W ostatnich dniach zmarli ponadto w Krakowie: **Maczyński Agapi**, lat 58; **Grzesiak Andrzej**, lat 84; **Grzesiak Aleksy**, lat 81; **Furtek Zofia** 4 mies.; **Leytmali Wacław**, 4 mies.; **Zygmunt Antoni**, lat 58; **Katt Hermina**, lat 55; **Radziszewski Zenon**, lat 51; **Kuc Teresa**, 1 rok.

## (Jo) WYFADEK W HUCIE SZKŁA.

Przy ul. Lipowej 80, w hucie szkła „Wawel”, wyłała się wskutek zbyt wielkiego podgrzania roztopiona masa szkła, która mogła spowodować pożar. Zauważono straż pożarną, ale robotnicy zapobiegli niebezpieczeństwu, przysypując ogień ziemią i zalewając wodą.

## (Jo) KON NA TORZE TRAMWAJOWYM.

W poniedziałek została zawieszona straż pożarna na skrzyżowaniu ulic Wybięskiej a Urzędniczej, gdzie został przejechany przez samochód koń, własność Czystości Władysława, zam. przy ul. Mazowieckiej 89. Zwierzę doznało złamania obu przednich nóg. Straż usunęła konia i umożliwiła normalny ruch tramwajowy.

## (Jo) DWA ZAMACHY SAMOBÓJCZE.

W piątek popołudniu przy ul. Królówkiej Jadwigi 13, Jan Zwoliński lat 36, pokłuł sobie w celach samobójczych kłatkę piersiową. Po zaopatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat., został przewieziony do szpitala św. Łazarza. — Wieczór przy ulicy Arjańskiej 1, Olga Skorobohaty lat 30, napila się denaturatu, chcąc pozabawić się życia. Po zastosowaniu pierwszych zabiegów przez lekarza Pogotowia pozostawiono ją opiece domowej.

## OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

### Obwieszczenie

Kierownika Wydziału Finansów w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa o zniesieniu urzędów.

Zarządzeniem z 10 marca 1941 r. została zniesiona od 23 marca 1941 r.:

- a) zniesiona Inspekcja Skarbowa Kraków II i włączona do Inspekcji Skarbowej Kraków I;
- b) zniesiona Inspekcja Skarbowa Miasto i włączona do Inspekcji Skarbowej Tarnów;
- c) zniesiona Inspekcja Skarbowa Rzeszów (Reichshof) i włączona do Inspekcji Skarbowej Jarosław;
- d) zniesiona Inspekcja Skarbowa Lublin-Powiat i włączona do Inspekcji Skarbowej Lublin-Miasto.

Inspekcja Skarbową, powstała wskutek połączenia Inspekcji Skarbowych Kraków I i Kraków II, będzie w przyszłości nosiła nazwę „Inspektor Skarbowy Kraków-Miasto”. Siedziba jej znajdować się w Krakowie, ul. Grodzka 26 (skrzyżunka poczta 29 i 31, telefon 18051).

Inspekcja Skarbową, powstała wskutek połączenia Inspekcji Skarbowych Lublin-Miasto i Lublin-Powiat, będzie w przyszłości nosiła nazwę „Inspektor Skarbowy Lublin”.

Kraków, 26 marca 1941.

**Kierownik Wydziału Finansów w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa Spindler**  
Finanzpräsident.

Sygn. III. Km. 85/41.  
Komornik Sądu grodzkiego w Krakowie, Rów. III, Bogdan Ornawski, przy ul. Starowiślniej 6 zawiadamia, że w dniu 10 kwietnia 1941 r. od godz. 11 rano odbędzie się publiczna sprzedaż ruchomości, składających się z urzędzenia przyrządów pudełek tekstylnych, jak maszyn, motory, formy itp. Sprzedaż odbędzie się w Krakowie, ul. Szeroka 39. Oszacowanie ruchomości nastąpi w dniu sprzedaży. 18000

Szyny, wózki, zwrotnice, łączniki, śruby i gwóźdźcie

**do kolejki polnej**

taczki, podkłady do taczek, tyczki i taśmy miernicze, łożyska, szufle i szychówki drenażowe pszczykowane

**do kupna lub najmu**

Oferty do Administracji Gońca Krakowskiego, Kraków Nr 2221 k.

**Dla znawców**

TYLKO PRZYPRAWKI DO WÓDEK

**Ape**

**Buchalter**

45 lat doświadczeń, dyrektor Banku, obecnie na Gór. Śląsku, władający niemieckimi w słowie i piśmie, biegły w sprawach windykacyjnych, szuka odpowiedniej posady w Gubernacji. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 13408”.

**Różne**

**KRÓTKO TERMINOWE**  
transakcje finansowe, INICJATYWA, Kraków i Krowoderska 4. Telefon 183-30.

**UNIEWAŻNIAM**  
skradzioną Melde, karte Nr. 1928 — Rozalia Lusigarten, Wieliczka — Brodzińskiego 7. 13380

**Dr MROZOWSKI JÓZEF**  
Lekarz-gienylista. Kraków, Adolf Hitler-Platz 22. 13440

**POSREBRZAM**  
nakrycia stolowe, odzwierciedla srebrne, osadzam noże na cynie — kasuję monogramy oraz wszelkie reperacje. **Franciszek Bałko, JAGIELLOŃSKA 6A**, w podwórku. 13404

**UNIEWAŻNIAM**  
małżeńskie tłumaczenie i tłumaczenie Wszelkich świętych 8. 13405

**KONCESEJA**  
na sklep mieszany, trafikę — oddam. **Goniec Krókowski, Tarnów „Nr. 505”**. 2206k

**UNIEWAŻNIAM**  
zagubiony dyplom Szkoły Mechanicznej Śląskiej na nazwisko Blaszczyk Stanisław. Znalazca proszony jest o zwrot za wysokim wynagrodzeniem. **Rakowice, Młyńska 147**. 13317

**„MARTA”**  
o wyższym talencie, udrziela rad, widzi osoby, charakter, przyszłość. **Kraków, ul. Kupiecka 10, m. 10, w podwórku**. 13398

**UNIEWAŻNIAM**  
zagubiony dowód osobisty, jakoteż i inne zagubione dokumenty, wystawione na nazwisko Zurek Ludwik, Kalendarza. Uprasza się o zwrot tychże za wynagrodzeniem. 18419

**WYWIADY**  
handlowe. **WYWIADY** przywalne, wszelkie informacje, tłumaczenia, podania, udzielone wykładzie **Bitro GRELAKA** Kraków, Długa 28. 13187

**UNIEWAŻNIAM**  
dowód osob. zgubiony na nazwisko Eugenji Schabowskiej; książkę Ubezpieczalni dn. 28/III — Proszę zmałować o odesłanie. **Towarowa 9, m. 5**. 13619

**BRANSOLETY**, lańcuszki i wszelkie inne przedmioty złote i srebrne reperuje i orzerabia. **Pracownia Jubilerska, GŁOZKA 2, m. 9, oficyjny i piętrowo**. 13246

**KONCESEJE**  
pełny wyszynk do umieszczenia. Zgłoszenia: **Goniec Krakowski** Kraków, „Nr. 13421”.

**Hurt Warszawa Hoza 27a**

**KLAR** najlepsze z najlepszych **HERBATY PRZYPRAWY ZUPY-PASTY**

**J. KLARNER, Warszawa ul. Chocimska 31**

**100 ZŁ. NAGRÓDY** za psa który zginał, białe — głowa czarna — szpakowata — **Judyta, Kraków, Podgórze, młca Krzemionki 18, I. p.** 18657

**WYBIERZAWIE**  
parosie wartywna w Krakowie, **Kraków, Rydzka 20 Sklep cukierniczy**. 13383

**UNIEWAŻNIAM**  
zgnębiona karta żywnościowa na nazwisko **Neugahner, rejon 25, Tarnów, Świebskiego 11**. 2206k

**DR. ANDRZEJ DZIUBA**  
Choroby kobiece i wewnętrzne. **Aanyska 3, m. 6, od 8-8 popołudniu**. 13199

**UNIEWAŻNIAM**  
karty przemysłowe z roku 1934, na nazwisko **Lambert Salomon, Nowy Sącz, Gwar. dyjska 1284**. 2209k

**UNIEWAŻNIAM**  
skradzionie świadectwo niekończona szkoły powiatowej Ruckstellungsschein — wydane przez **Arbeitsamt Kraków**, zaświadczenie pracodawcy i wyciąg metryki na nazwisko **Zajac August** Kraków, **Gromańska 91, m. 7**. 13459

**UNIEWAŻNIAM**  
zgnębiona legitymacja, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
tłumaczenia na niemieckie, porady **PRAWNE**, — sprawy podatkowe: **KONCESJONOWANE** biuro Mikulski i adw. **Piękos** Kraków, **Basztowa 102**. 12171

**SPÓLNIKA**  
poważnego kapitałem, współpracuję do handlu papierów, przyborów biurowych, galanterji, poszukuje. **Goniec Krakowski** Kraków „Nr. 13024”.

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona karta żywnościowa, wydana przez Monopoli Tytoniowy, na nazwisko **Birgiel Zofia**. 13273

## Co grają w kinach?

**Kino teatr „WANDA”**  
Kraków, ul. św. Gertrudy 5

wyswietla od piątku dnia 28 marca do czwartku dnia 3 kwietnia b. r. film p. t.:

**Miłość wszystko wybacza**

W rolach głównych:  
**Gizela UHLEN — Gustaw KNUTH**  
**Albert FLOHATH — Grethe WEISER**  
**Ruth EWELER — Walter FRANCK**

**PODANIA**, prośby, wszelkie tłumaczenia na niemieck: **załatwia: FLORJANSKA 55**. 2185k

**PODATKOWE** sprawy, podania, prośby, sąłatwa: **FLORJANSKA 55**. 2180k

**PODANIA**, tłumaczenia na niemieckie, porady **PRAWNE**, — sprawy podatkowe: **KONCESJONOWANE** biuro Mikulski i adw. **Piękos** Kraków, **Basztowa 102**. 12171

**ADWOKAT**  
Motak, prowadzą kancelarię: **SZLAK 57/8**. 11904

**UNIEWAŻNIAM**  
zagnębiona legitymacja szkolna, na nazwisko **Zychowski Jerzy**. 133-4

**Poszukujemy natychmiast 5umeblowanych pokoi**

dla naszych pracowników. Natychmiastowe zgłoszenia: **Auto Union A.G., Krakau, Włodzitzerstr. 2** tel. 23190.

**A. SOCHOR & CO**

Hurtownia materiałów budowlanych

Płyty budowlane, papę dachową, stęrit, wapno dostarcza natychmiast

**KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52**

**Metoda Oto środki**

**WAW**

**OSZCZĘDNA GOSPODINI**



Wolne posady

CUKIERNIA PESZKOWSKIEGO w Sanoku poszukuje uzdolnionego sukniernika...

AGENCI(TKI) ZDOLNI, USTOSUNKOWANI, na każdą miejscowość...

DZIEWCZYNY do wszystkiego, w gotowaniu potrzebują od zaraz...

JEZYK NIEMIECKI: Nauczyciela dla kilku osób...

BLACHARZ solidny potrzebny zaraz na galanterię...

ZDOLNEGO pomocnika krawieckiego przyjmie...

SZUŻĄCA skromnych wymagań, lubiąca dzieci...

DZIEWCZYNA do wszystkiego, w gotowaniu, potrzebna...

POTRZEBNA krawcowa z pierwszorzędnym zyciem...

PRZYJME dziewczynę młodą, polecaną, umiejącą gotować...

PRZYJME matrychliastą uczciwą, samotną, z inteligencją...

PRZYJME chłopca do praktyki kucharzkiej, maszynowej...

POTRZEBNY zaraz maszynista cholewarski lub maszyniarka...

PRZYJME chłopca do praktyki kucharzkiej, maszynowej...

MECHELANIKA młodego, obeznanego montową, elektrycznością...

POTRZEBNY praktykant. Pracownia kapeluszy damskich...

DZIEWCZYNA do wszystkiego, uczciwa, skromnych wymagań...

RETUSZERKA, operatorka samodzielna potrzebna...

POSZUKIWANE są młode, dobrze prezentujące się biuletki...

ROLNIKOWI tylko ziemniakowi, wi energicznemu, zdrowemu...

CZELADNIK szewski na damską kółkową...

RETUSZERKA operatorka samodzielna potrzebna...

DOCHODZĄCA potrzebna przed południem...

POPROWADZĘ każde przedsiębiorstwo...

NAUCZYCIELKA perfekcyjnie francuski, niemiecki...

DZIEWCZYNA do wszystkiego, w gotowaniu, potrzebna...

PRZYJME dziewczynę młodą, polecaną, umiejącą gotować...

PRZYJME matrychliastą uczciwą, samotną, z inteligencją...

PRZYJME chłopca do praktyki kucharzkiej, maszynowej...

POTRZEBNY zaraz maszynista cholewarski lub maszyniarka...

PRZYJME chłopca do praktyki kucharzkiej, maszynowej...

MECHELANIKA młodego, obeznanego montową, elektrycznością...

POTRZEBNY praktykant. Pracownia kapeluszy damskich...

DZIEWCZYNA do wszystkiego, uczciwa, skromnych wymagań...

RETUSZERKA, operatorka samodzielna potrzebna...

DOCHODZĄCA potrzebna przed południem...

POPROWADZĘ każde przedsiębiorstwo...

NAUCZYCIELKA perfekcyjnie francuski, niemiecki...

DZIEWCZYNA do wszystkiego, w gotowaniu, potrzebna...

Kupno nieruchomości

KUPIĘ zaraz parcelę budowlaną, teren miasta...

KUPIĘ kamienicę, wille, parcele po różnych cenach...

KUPIĘ pianino, patefon, maszynę do pisania...

KUPIĘ meble, używane, gotówkowo...

KUPIĘ pianino, patefon, maszynę do pisania...

POTRZEBUJEMY futer, lisów, u brań, raglanów...

GARDEROBE białe kupuje w całym stanie...

ZAKUPIĘ urządzenie przed szkoła (stołki, krzesła...

KUPIĘ kształki, „Przemienieo z wiatrem”...

PANNA inteligentna, z bardzo dobrimi świadectwami...

KSIĘGOWA bilansistka, samo dzielna korespondentka...

POTRZEBNY do zabawy, zabawki (kubki itp.)...

MINI i glejty prawdziwych, kieliszków, szklanek...

KSIEGOWA bilansistka, samo dzielna korespondentka...

POTRZEBNY do zabawy, zabawki (kubki itp.)...

MINI i glejty prawdziwych, kieliszków, szklanek...

KSIEGOWA bilansistka, samo dzielna korespondentka...

POTRZEBNY do zabawy, zabawki (kubki itp.)...

MINI i glejty prawdziwych, kieliszków, szklanek...

KSIEGOWA bilansistka, samo dzielna korespondentka...

ROWER balony i marynarki, Gonicie Krakowski...

PIANINO krótki fortepian, kupię zaraz tylko prywatnie...

ZEGAREK, ŁAŃCUSZEK lub inny wartościowy przedmiot...

KUPIĘ herbarz polski - większy. Księgarnia...

PIANINO, fortepian krótki kupię prywatnie...

FILATELISTOM uzupełnia - kupcom komisji wysła...

ZEGAREK damski złoty, o brzożkę szluga...

ZBIORNIK 600-1000 l. bojler 250-350 l...

PIENIADZE deżąd zapomniane szufladach...

KORALE 3 nitki, grube, kupi Sklep wiejski...

KUPIĘ kształki „Przemienieo z wiatrem”...

SERWIS „Kobald” kompletny na 12 osób...

MEBLE używane, gotówkowo...

POTRZEBUJEMY do natchemasto wprzeżadży: u brań...

GRODZKA 42 sprzedamy tanio niebieskiego lisa...

KANTHAL, CEKAS, chromoniklowe, kupię, pośrednic two wynagrodze...

KOCIOŁ (Walczak), dużej powiewalni, obecnie nie używany...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

PARCELE budowlane, uzbrojone, naprzeciw Ubezpieczalni...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...

SPRZEDAJĘ ubrania, płaszcze, kilimy, kocy, bieliznę...

PIĘKNEGO srebrnego lisa, futro karakulowe, futro zrebrowe...

FORTEPIAN krótki, płyta metalowa, sprzedam...

MASYNY do pisania, liczenia, kasy kontrolne...

KUPIĘ wózek lekki niski, jednosiedzeniowy...

KUPIĘ wszelkie znaczki pocztowe: „Fila teja”...

KONSERWATOR do lodów kupię, gotówkowo...